

Biofarma Logistik A/S  
Naverland 22, 2600 Glostrup

-----  
CVR nr. 83 74 40 14  
-----

-----  
Årsrapport for året 2017  
-----

Godkendt på generalforsamlingen, den 26. april 2018.



-----  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

	<u>Side</u>
LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING	1
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING	2 - 3
HOVED- OG NØGLETAL	4
LEDELSESBERETNING	5
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	6 - 8
RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar - 31. december 2017	9
BALANCE pr. 31. december 2017	10 - 11
EGENKAPITALOPGØRELSE	12
PENGESTRØMSOPGØRELSE	13
NOTER	14-16

## HOVED- OG NØGLETAL

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

Hovedtal (t.kr.)	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Nettoomsætning	212.924	209.894	204.384	168.648	153.859
Resultat af primær drift	2.188	3.530	3.912	3.700	3.069
Finansielle poster	792	1.643	-186	1.495	-561
Årets resultat	2.320	4.059	2.875	3.906	1.906
Årets pengestrøm	-9.450	10.264	-11.535	13.032	-9.332
Egenkapital, ultimo	70.143	67.823	63.763	60.889	56.983
Samlede aktiver	130.008	119.521	99.419	103.145	82.538
Årets investeringer	9.277	1.629	-1.886	-1.108	859
Heraf investering i værdipapirer	8.216	996	-2.276	-3.231	-2.248
Antal medarbejdere	32	29	31	31	29
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,68	2,95	3,93	3,59	3,72
Egenkapitalens forrentning	3,36	6,17	4,61	6,63	3,40
Soliditet	53,95	56,75	64,14	59,03	69,04

## Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster / samlede aktiver * 100
Egenkapitalens forrentning	Årets resultat * 100 / gennemsnitlig egenkapital
Soliditet	Egenkapital / samlede aktiver * 100

## LEDELSESBERETNING

---

### Præsentation af virksomheden

Selskabets aktivitet er import, engrossalg og distribution af medicin, ernæringsprodukter samt plejeartikler.

Selskabets aktiekapital, kr. 500.000, ejes 100% af cand. pharm. Povl M. Assens Fond.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en nettoomsætning på kr. 212.923.939. Årets driftsresultat udgør kr. 2.320.320 efter fradrag af afskrivninger med kr. 1.900.161 incl. småanskaffelser mv. for kr. 188.797 samt skat med kr. 659.695.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 130.007.927, samt en egenkapital på kr. 70.142.999.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med udmelding i tidligere fremsatte forventninger.

### Forventet udvikling

Resultat af primær drift for 2018, forventes at ligge på niveau med 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN**  
**1. januar - 31. december 2017**

	<u>Noter</u>	1. januar - 31. december 2016 (tkr.)
Nettoomsætning		212.923.939
Produktionsomkostninger		<u>-190.179.724</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>22.744.215</b>
Distributionsomkostninger	1	-9.522.806
Administrationsomkostninger	1	<u>-11.033.178</u>
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>		<b>2.188.231</b>
Finansielle indtægter		1.162.657
Finansielle omkostninger	2	<u>-370.873</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>2.980.015</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-659.695</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	4	<u><b>2.320.320</b></u>
<b>TIL DISPOSITION</b>		
Årets resultat		2.320.320
Overførsel fra forrige år		<u>67.322.679</u>
		<u><b>69.642.999</b></u>
som af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Udbytte		0
Overførsel til næste år		<u>69.642.999</u>
		<u><b>69.642.999</b></u>

BALANCE pr. 31. december 2017

-----  
AKTIVER

	<u>Noter</u>	<u>31. december 2016 (tkr.)</u>	
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.082.630</u>	<u>3.714</u>
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<u>3.082.630</u>	<u>3.714</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Deposita		1.420.769	1.439
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>46.822.147</u>	<u>38.028</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<u>48.242.916</u>	<u>39.467</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>8</b>	<u>51.325.546</u>	<u>43.181</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>29.847.188</u>	<u>27.335</u>
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		<u>29.847.188</u>	<u>27.335</u>
<b>TILGODEHAVENDER</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.755.131	35.307
Andre tilgodehavender		1.196.718	263
Udskudt skatteaktiv		0	0
Tilgodehavende skat		23.106	149
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>372.583</u>	<u>348</u>
<b>TILGODEHAVENDER</b>		<u>45.347.538</u>	<u>36.067</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>		<u>3.487.655</u>	<u>12.938</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>78.682.381</u>	<u>76.340</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>130.007.927</u>	<u>119.521</u>

## BALANCE pr. 31. december 2017

-----			
PASSIVER			31. december
	Noter		2016 (tkr.)
<b>EGENKAPITAL</b>			
Aktiekapital	6	500.000	500
<b>OVERFØRT RESULTAT</b>			
		69.642.999	67.323
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>			
		70.142.999	67.823
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Udskudt skat	7	263.123	378
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>			
		263.123	378
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.650.090	49.342
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		1.951.715	1.978
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Bankgæld		0	0
Udbytte		0	0
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
		59.601.805	51.320
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>			
		59.601.805	51.320
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		130.007.927	119.521

## EGENKAPITALOPGØRELSE

-----

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	67.322.679	67.822.679
Overført jf. resultatdisponering	0	2.320.320	2.320.320
Egenkapital 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>69.642.999</u>	<u>70.142.999</u>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

(1.000 kr.)

		1. januar - 31. december 2017	1. januar - 31. december 2016
Årets resultat		2.320	4.060
Reguleringer:			
+ Afskrivninger	1.900		1.570
- Småanskaffelser og software	-189		-87
- Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0		0
- Finansielle poster	-792		-1.643
+ Udgiftsført skat	660	1.579	1.114
Ændring i driftskapital			
Tilgodehavender	-9.406		23
Varelagre	-2.512		-8.249
Kreditorer	8.282	-3.636	16.117
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		263	12.905
Renteindbetalinger o.lign		312	287
Renteudbetalinger o.lign		-99	-25
Pengestrømme fra ordinær drift		476	13.167
Betalt selskabs- og udbytteskat		-649	-1.274
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-173</b>	<b>11.893</b>
Anlægsinvestering, netto		-1.079	-598
Værdipapirer		-8.216	-996
Deposita		18	-35
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-9.277</b>	<b>-1.629</b>
Betalt udbytte		0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Årets pengestrøm		-9.450	10.264
Likvider 1. januar 2017		12.941	2.677
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>3.491</b>	<b>12.941</b>

1. januar -  
31. december  
2016 (tkr.)Note 1. Ned -og afskrivninger

Produktion	0	0
Distribution	1.496.843	1.293
Administration	403.318	277
	<u>1.900.161</u>	<u>1.570</u>

Note 2. Renteudgifter

Renteudgifter til tilknyttet virksomhed.	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

Note 3. Skat af årets resultat

Der er i regnskabsåret modtaget kr. 63.905 for overskydende selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2016 samt betalt kr. 797.000 á conto selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2017.

Skat af årets resultat sammensætter sig således:

Regulering til tidligere år	602	1
Skat af årets indkomst	773.894	1.187
Ændring af udskudt skat	-114.801	-74
	<u>659.695</u>	<u>1.114</u>

Note 4. Resultatdisponering

Årets resultat	<u>2.320.320</u>
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	<u>2.320.320</u>
	<u>2.320.320</u>

Note 5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringspræmier	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	372.583	348
	<u>372.583</u>	<u>348</u>

Note 6. Aktiekapital

1 stk. á kr. 500.000

Selskabskapitalen har uændret været t.kr. 500 de sidste 5 år.



Note 7. Udskudt skat

Saldo 1/1 2017	377.924	452
Årets regulering, jf. note 3	-114.801	-74
	<u>263.123</u>	<u>378</u>

Note 8. Anlægsaktiver

	Deposita	Andre værdipapirer og kapitalandele	Driftsmidler
<b>ANSKAFELSESSUM</b>			
Saldo 1/1 2017	1.439.054	37.685.694	16.543.458
Afgang i årets løb	18.285	22.564.280	0
Tilgang i årets løb	0	31.466.498	1.079.419
Saldo 31/12 2017	<u>1.420.769</u>	<u>46.587.912</u>	<u>17.622.877</u>
<b>AF- OG NEDSKRIVNINGER</b>			
Saldo 1/1 2017		-341.951	12.828.883
Af- og nedskrivninger på udgåede aktiver		312.259	0
Årets af- og nedskrivninger		419.975	1.711.364
Saldo 31/12 2017	<u>0</u>	<u>-234.235</u>	<u>14.540.247</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI 31/12 2017</b>	<u>1.420.769</u>	<u>46.822.147</u>	<u>3.082.630</u>

1. januar -  
31. december  
2016 (tkr.)

Note 9. Personaleforhold

Personaleudgifter er opgjort således:

Lønninger	9.915.691	9.157
Pensionsudgifter	663.749	624
Sociale udgifter	184.397	171
	<u>10.763.837</u>	<u>9.952</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>29</u>

Note 10. Bestyrelsen og direktion

Lønninger og vederlag til bestyrelse og  
direktion har i regnskabsperioden udgjort:

	<u>1.873.393</u>	<u>1.871</u>
--	------------------	--------------

Herudover er der stillet fri bil til rådighed for direktionen.

**Note 11. Garanti- og kautionsforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt, med løbende opsigelse på 9 måneder. Den årlige leje udgør ca. 2.810 tkr.

Selskabet har indgået en leasingaftale, der løber frem til 31. januar 2019. Den årlige leasingforpligtelse beløber sig til ca. 54 tkr.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig garanti- og kautionsforpligtelser, udover hvad følger af almindelige branchemæssige forhold.

**Note 12. Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2017.

**Note 13. Nærtstående parter**

Selskabet har ikke gennemført handler med bestyrelse, direktion, aktionærer eller med selskaber, som de pågældende kontrollerer.